2

Дело № 2-1165-0701/2025
УИД 86MS0007-01-2025-002520-33
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

25 июня 2025 года

         г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка №2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дубаенко Е.В.,
при помощнике судьи Малышевой О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1165-0701/2025 по иску общества с ограниченной ответственностью «ЭкспертПерспектива» к Лисица Максиму Викторовичу о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «ЭкспертПерспектива» к Лисица Максиму Викторовичу о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Лисица Максима Викторовича (паспорт серии *), в пользу общества с ограниченной ответственностью «ЭкспертПерспектива» (ИНН *, ОГРН *) задолженность по договору займа № 45/1169 от 30.01.2022, заключенному с ООО МКК «Финансовая территория», за период с 30.01.2022 по 29.06.2022 в размере 30 900 рублей, в том числе: 12 360 рублей – основной долг, 18 540 рублей – проценты за пользование займом, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей, а всего взыскать 34 900 (тридцать четыре тысячи девятьсот) рублей.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Разъяснить ответчику, что он вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

На решение ответчиком может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Иными лицами, участвующими в деле, на заочное решение суда может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Ман​сийского автономного округа – Югры.

Мировой судья

               Е.В. Дубаенко